
 

UCHWAŁA NR LIX/389/23 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZCZOWIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej  

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 6 ust. 2 

pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 535, 289) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVII/254/21 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia  

29 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w     Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-

2026. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 

         

                                                                                         /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej  do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym m.in. opracowanie i realizacja 

Gminnego Programu Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej. W 2021 roku opracowany został Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 

lata 2022-2026 i realizowany był w latach 2022-2023. W bieżącym roku uchwalona 

została  ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, która do porządku prawnego 

wprowadziła wiele zmian (w tym inne nazewnictwo) i rozwiązań mających na celu 

zwiększenie bezpieczeństwa osób doznających przemocy domowej. Działania te 

powinny być wieloaspektowe i długotrwałe. W związku z powyższym niezbędne jest 

opracowanie nowego, dostosowanego do znowelizowanej ustawy Programu, którego 

głównym celem jest podejmowanie działań w kierunku minimalizowania rozmiaru i 

następstw zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Włoszczowa. 

 

 


